Pública de Ensino (estadual e municipal), do município de Juazeiro/BA, conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência. 

2. DO VALOR ESTIMADO DA LICITAÇÃO 

2.1. Estima-se que, a prestação dos serviços, deverá ter o custo global de R$ 35.886.037,67 
(trinta e cinco milhões oitocentos e oitenta e seis mil, trinta e sete reais e sessenta e sete 
centavos) para a vigência contratual de 12 (doze) meses. 

2.1.1. Valores unitários: conforme planilha de composição de preço Anexo III deste 

Termo de Referência; 

2.1.2. Para cada tipo de veículo, de acordo com o Apêndice B, o valor estimado é

[...]

janeiro de 2002, devidamente registrados no Registro de Empresas Mercantis ou no 
Registro Civil de Pessoas Jurídicas, conforme o caso desde que: 

12.1.2.1. No caso de microempresa individual, o empresário, a pessoa jurídica, 
ou a ela equiparada, que aufira, em cada ano-calendário, receita bruta igual ou 
inferior a R$ 81.000,00 (oitenta e um mil reais); 

12.1.2.2. No caso de microempresa, o empresário, a pessoa jurídica, ou a ela 
equiparada, que aufira, em cada ano-calendário, receita bruta igual ou inferior 
a R$ 480.000,00 (quatrocentos e oitenta mil reais); 

12.1.2.3. No caso das empresas de pequeno porte, o empresário, a pessoa 
jurídica, ou a ela equiparada, que aufira em cada ano-calendário, receita bruta 
superior a R$ 480.000,00 (quatrocentos e oitenta mil reais) e igual ou inferior a 
R$ 4.800.000,00 (quatro milhões e oitocentos mil reais); 

12.1.2.4. Nos termos do art. 3º da LC nº 123/2006 e alterações, considera-se 
receita bruta o produto da venda de bens e serviços nas operações de conta 
própria, o preço dos serviços prestados e os resultados nas operações em conta 
alheia, não incluídas as vendas canceladas e os descontos incondicionais